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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-23-4002-5-2-1/C1183
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; METROPOLIS GEO SH.P.K.,
GUSHTERICE E ULET, GRACANICE, (ne vazhdim “Kontraktuesi’’), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin
nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

Transformimi urban i rrugés Rexhep Luci me numér identifikues: 616-23-4002-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Transformimi urban i
rrugés Rexhep Luci

No. Lot

1 Transformimi urban i rrugés Rexhep Luci

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 121,375.00 €;

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité jetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né t€ cilin jan€ dhéné& mé sipér.

! ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ bé&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim 1€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté€ éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

OPERATORI EKONOMIK AUTORITETI KONTRAKTUES
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2 Gjuha do t€ jet€ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-4002-5-2-1/C1183

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jand objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésit€ duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thot€ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot€ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do 1€ thoté Kushtet € Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton & gjitha céshtjet q€ nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk é&shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé€ pjese t€ kontratés sé tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet e kontraté€s qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bé&hen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk i€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshméris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pé€r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njé&jtén menyre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontraté€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana € Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim t€ vazhduesh€ém gé& vazhdon pér njé perindhé gé e tejkalon
até t&€ periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, né€ ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontrat€s dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané€ ne dispozicion. Pas l&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t&€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj€ pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryté€zimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t& drejté t€ ndonj€ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t&€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspoznar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qé€llime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n€ ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ é&shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshir€, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund té& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim té till€ at€heré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 16 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe t€ zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t&€ azhurnoj Programin né intervale jo m&€ shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t&€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné n€ vend-punishte gjaté gjithé& periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t&€ detyrave ose € me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé& kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q€llim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€é veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté€ pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkes€ pér zgjatje t&€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejt€ dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti l¢jojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &sht€ me von€ se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vler€s maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né€ pune vet€m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht véshtirésit€ qé mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paraqesé
ndon;jé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q€ kéto teste t€ pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert e zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmobhet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
1€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjsheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & Ilogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontrat€s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve n€ bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kétg ményré me
furnizim t& kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t& tjera pé&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i doré€zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &sht€ pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ baz€ t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& plot& dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1€shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet n€ prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar punét n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pé€rkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t&€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésiné e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t&€ p&€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis€ se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegj€sisé se defekteve nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe at€heré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshoj€ Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pé€rfunduar n€ ményreé té till€ qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikaté€s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té&
mbeten (€ detyruar pér ploté€simin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealiznara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vler€simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q€ jan€ marré para datés s& 18shimit t& shkresés n€ fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé certifikat€ pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t€ heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jen€ pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qoft€ se pamundésohet pé€rmbushja e kontraté€s nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé€ rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht€ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté& arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jn€ t€ gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur n€ ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té
jené t& lira t€ vazhdojn€ né fazén e ardhshme € procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né€ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t& ket t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraté€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-4002-5-2-1/C1183

KVK né vijim do t&€ plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jan& né fuqi do t&€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése n€ Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté
Siguria e ekzekutimit | | | Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshté 12,137.50 EUR. Né validitet prej
90 ditésh
Prog 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &hté€ 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkes€s se Menaxherit te projektit.
P T RSV 17.1 Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data € pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté:
60 dité
DERESE Biguas 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit pérfundimtar
té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri 1 punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspek-tlml dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi .
me vendim nga ZKA
P?nr.r}et © " 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
pérgjithshme té . u . . ..
EEve situacione né€ vlera minimale nga 50.000,00 € pér punét e kryera dhe te
pag konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja ¢ Parast 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura &shté: 10% i vler&s se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e Il€shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkes€”.
Shkaget per 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim

nénshkrimit té kontratés.




Pagesa pas shképutjes

s6 kontratés 39.1 Pérqgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar t€ punéve t&€ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migesore 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

i;ﬁiﬂ:r gvesh'eve 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

= eProce duréj ekzekutimit s€ ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

gjycfésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né

pajtim me ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ k&saj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t€ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t€ Kosovés, n€ pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé. '

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Mabiiart urban nk projektin “Rexhep Lud™

Nr.R, Poxicionimi 1 Njpsia I . | (,mlmi o ——
1.0 Punet ¢ mobillaréve urban
Koment i pergfithshim pér mobibarét urban
NE gmim pérfshinen:
» Punét pergoidore,
1.0 | Furmzimi dhe transporti,
« Burtja dhe ekzekutimi sipas projektit;
« Té gjitha kostot dhe oktivitet & tiera te nevojshme per imin e tyre
__ |Upgortjc bishet me motje 3 sasisé neto - copé
Furnlzimi. transporti dhe montimi i uléses duhet bk kete karakteristikat # shenuara &) me poshte
« Materialy. Beton | rmuar masw dhe dru masiv
Ulésja prodhohet nga materiali beton-arme me kiase te betonit C35 né pé hje e dardet e vendit ky prodhol
Ules}a duhet té jeté mative, ¢ proshuar nga agregat hatyral, granit, gur vollkanlk, résis siiikate, gimento portland e
hardhe. Ulesja e parafabrikuar eshte nga betom j papérshkueshem nga up, me forme 51 ne foton ne vazhdim
Betoni duhet te jeté § armusr me mjeté {2 shufrave 8mm cdo 10.0cm
Plesa ¢ sipérm e uléses Exhti & pirbér nga listefot e drurlt masiv Dimanzionet & lstelove jané: fartésia b=d0mm dhe
trashesra 1=55mm Listelat duhet ta jene nga drun o forte tropikal (Sapele ose Msh ) me ngjyre parap hi te
aprovuar nga AK, Piesét e drurit fiksohen me ulsen e betonit permes butonave dhe tre pliakave t& celikut té gatvanizuar |
ma dim Trashésing {=30mm dhe lanesing h=5 mm. Listelat Jane tE yera dy bere nga ilsku me baze ufi
o gh 3 1 jashtem | mobiliarit te betorut: Sipérfage e lemuar;
« Mvashia Hak i vegante mbrojtés nga rrezet UV aplikohet né s{pér!:qen.e produlkin e perfunduar.
« Montimi: levizes, jo i fiksuar pér dysherne;
e Dimensionet 110 » 260 ¥ 45 am; .
» Té instalohet trupl ndricues; tED shirit SW/m silikon pér mantim nén mobiljar urban 1PE?, 1 wendosur ne profil nga
slumtnl sf the i e k pé burmi | 230V, 4000K, 220im, 32 bashkuy me elemetet pirejilese
31 konekion per kygje, ety
1 Pinakeyati obligohet ni parn skzekutimit £§ marré aprovimin nga ana & sutoritetit kontraktues dhe giithashtu oope 3,800 00 2600.00
paraprakisht té prazentoj cortifikatat dhe A-éstat & nevojshme pér aprovim nga ana & Autoritatit Kontrektues {AK)
{
Furnizimi, transports the monkimi i uigses duhet L ketd karakteristikat ¢ shénuara si mé poshte:
o Material:: Beton i armuar masiv dhe dru masty;
Uiésys pradhohel ngs materiali betor-arme me klase 12 betpnit C35 ne parp! me ® vandhit ku prodioh
Liésja duhet té joté masive, & prodhuar nga agregati natyral, granit, bazalt, réré sliikate, (imento portland & bardhe
Wesa e parafabrikuar éshta ngs betonr | papérshkueshem nga up me dukje o oe toton ne vazhgim ge parapreakisht
thuhet té aprovohet nga AK Betoni duhest te jet@ j armuar me srieté té shulrave Bmm cda 10 am.
Piesa @ sipérm e uléses eshtis & parbére nga listelat e drurit masiv Dimenzionet ¢ Hstelave jand: Jartésia h=40mm dhe
trashetia 1=55mm -Gjatesta ¢ kstelave dubet te fete sipas vizatimit Ustelat duhet te jens nga drudi i forte tropikal
[Sapale ese i me ngjyré kisht 1& ap! nga AX Piesét e drurit flksohen me ulEsen £ betonit pérmes
bulenave dhe tre pliakave t& celikut 16 galvanizuar me dint Trashesine t=50mm che lariesing h=5 mm Listelst jane 16
tyera dy here nga Baku me baze vy
« Shtrezezimi i jashtém i mobiliarit te batonit: Slplﬁﬂﬂf = 1&muar
= Mveshja: nje lak i vecanti brojtés nga rrezet UV apl né siperf, ep it té pivfund
« Montim levizes, jo ) fiksuar per dysheme
+ Dimensionet . 475 x 100 x45 tm
1.2 sTe instalohat trupi ndriques: LED shirlt SW/m silikon per mantim nén mobiljar yrban IP67, | vandasur ne profil "'., cope 7,100 00 14700 04
alurmim s dhe terminimi me k k burmi i furni; 230V 3000K, 220Im, 52 bashku me elemetes parcillese
s kanakiori pér kygie, etj.
Punakryesl cbligohet g para kutimit 12 marre ap npranae k dihe gj h
|paraprakssht te prezenioje cerufikatat dhe atestet @ nevgyshme per aprowm nga ana ¢ sutortett kontraktues
]
B




| Furonzimi. transporti She montim 1 uleses duhet té keta karakteristikat & shenuars si me poshte: |
|« Matariali. Baton | armuat mastv dhe dru mastv:

Ulesja prodhohet nga matenal beton-arme me Klase te betorut £35 ne parputhje me siandardet e vendit ku prodiahen |
Uiésia duhet té jete masive, e prodhuar nga agregat natyral, zranit, gur vulikanik, rieré silikate, cimento portlsad e |
bardha. Ulis)s e parafabrikuar dshia nga betoni | papérshkueshim nga ufi. mé forme 1 né 1oton ni vazhdim |
Betorw dukied te jeté s srmuar me regete te shufrave 8mm edo 10 O em

Pieta e sipernt & uldses &3e & pbibere nga listelat @ drurit masiv Dimenzionet & tstelave jont Yartesis h=40mm dhe
|trashese teSSmm Ustelat duhet ti fané nga drur) 1 forts tropikal [Sapeie o3¢ Mahagonl} me ngjyre parapr skisht &
aprovuar nga AK. Preset e drunt fikschen me ulisen e betonit permes butonuve dhe tre pllakave te gehikut te galvanizuar
me dim. Trashésing (=30min dhe lartEsing h=5 mm._ Listelat fane te lyera dy heré nga laku me baze o

© Shtresiziml’s jashtam | mobiliarlt b betonil. Sipérfage & limuar;

© Muesha i3k 1 veganta mbroftes nga rrezet UV splikohet ne siperfanen e produktrt te perfundusr

* Montimi- Iévizes, jo i fiksuar per dyshems, ‘

+ Dimensionet 304 x 217x 42 om
* Tenstalchet trupi ndricues: LED shint SW/m sdikon per montim nan mobijar urban IP67, 1 vendasur nz prohl nga
alumimi 5i dhe terminimi me konektor perkates, burmi i furnizimit 230V, 000K, 2200M. sé bashky me clemetet peregio

Penekryes: obl hes gz ¢ kzek 1& maere ap g3 ana e autorrtetit kontraktues dha gjithachtu
|;‘araprakism V& prezentoje certifikatat dhe A-testet # navojshme P81 3provim nga ana e sutoritetit kontraktues,

st konelctori per kygje atj ‘ ope

14

|
F ey, trancporti dhe i { ubbses duhat 14 ket karakteristkat ¢ shénuars ¢ me poshte _T
 Materiali: Bston | srmuar masiv dhe dru masly

Ulcya prodnohet nga matanali beton-arme me Xase t betona €39 ne perputhie me standardet £ vendi %o prodhoben |
Ulesja duhet té jete masive, & prodhuar nga sgregat natyeal, pranit, gur vullkanik, reré silikate, gmento portland e

bardha Ulesja & parafabrikuar &shid nga betenii papérshkueshém g3 uji, me forme 5/ né foton né vazhdim |
Belom duhet te jete v armuar ma rrjyte té shufrave 3mm cdo 10 0 cm |
1842 & 5ipérm e ul@ses Eshié e perbire nga listelat e drurit masiv, Dimenzionst & fistelave jan&: lantisia h=40mm dhe
trashesia 1=55min Listelat duhet & jené nga druri i forté tropikal [Sapele ose Mahasg i} me ngjyré paraprakicht té
aprevuar ngs AK Preset © drurit fiksohen me ulesen ¢ betomt permes bulsnave dhe tre pllakave te gelikut te galvanzyar |
|me dim. Trashizsre t=50mm dhe lartesing h=5 mm. Listelat jan® té tyera dy heré nga llaku me baze wji

* Shiresazimi i jashtém i mebiliarit t8 batonit: Sipsrfage ¢ lémuar: ‘

* Mveshia 13k 1 vecante mbrojtes nga rrezet UV apl ne rf: e produktit te perfund:

= Mortimi levizes, joi fiksuar pér dysheme,

= Dimensionet 225 x205x43an

| = Te instalohet trups ndrigues LED shorit SW/m silikon per montim nen mobitiar urban 1P67, i vendosur ne probl ngs
alumins s dhe i me konek rk Burmii fi it 230V 4000K, 220, s# bashku me slemetet paretie s
sl konaktori pir kyclo, otf

Puneksyesi obligohet ge para te manre ap, ngaanae k dhe grthask

par kisht té jé h dhe atestet & I3 PEr aprovim nga ana e autoriteit kontrakees.

15

Furnizimi, transporti dhe montimii uléses duhet t& kexd karakteristikat & shénuara si mé poshte |
* Materiahi- Beton d armuar masiv dhe dru masiv

Ulesja thohet nga I bet me klase te betonit €35 ne perputhje me standardet & vendit ku pradhchen
(EN 7941 ose té ngjajshme)

Ulsjs duhet 18 jeté masive, e prodhuar nga agregat nakyra), granit, gur wisllkanik, téré siffkale, simanto portland &
basdhe Ules)s v parafabrikuar sshte nga betoniy paparshkueshem nga i, me farme 51 ne foton ne vazhdim

Betoni duhet ti jeré i armuar me rriete te shufrave 8mm cdo 10.0 tm

Pjasa @ Siparm & uliizes eshta » pirberE nga listelat & drisnt masly Dimentionst o listélave jand: lantesia h=40mm dha
|Ushenat=aSmm. Listefat duhet 1e jene nga drun 1 forte tropikal (Sapele ase Mah ) me ngiyre par k e
ancovuar nga AK. Pjeset ¢ drunit fikiohen me ulesen e betonit permos bulonsve dhe tre pliskave 1¢ Gehikut 14 galvamzuae
me dim. Trashissing t=50mm dhe lartésing hsS mm. Listelat jang 18 Jpera dy here nga laku me baré ufi |
« Shtresezimi b jashtémn 1 motuliant te betonit Siperfage e lemusar,

* Myeshia. kak i vecanté mbrojtes nga rrezet UV aplikohet né siperfagen e produktit 1€ perfanduar,

* Mantimi: Jévizés, jo i fiksuar per dysheme: |
° Dimensionet 150.x S0% 42 cm

 Té instalohet trupl ndrigues; LED shirit 5W/m silkon per montim nep mobilar urban IPS7, | vendosur ne profil nga
2lumirs si dhe imi me 1 burmii fumizimit 220V, 2000K, 220im, s& bashku me slemetet percilic-:
si kanektori per hygje, efj. |
Punik i obligohet gf para el € marré aprovimin nga ana & autontent kontrakiues dhe giithashtu
paraprakisht t& prezentold certifikatat dhe atestet » navojshme pir aprovim nga ana e amtoritetit kontraktues,

cope

cope

|
|
3,500 0 ‘ 3500 o0
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[Fumizimi pertt dhe montimi i uléses duhet t kete karakteristikat e shenuara s mé poshte
* Matenak: Baton § armuar maslv'
Ules prodhohet nga me klase te betonit C35 ne thje me dardet e vendit ku
Ulisga duhet té jets masive, & prodhuar nga agregat natyral, granit, gur vullkanik, rére sllikate, cimento portiand e
bardhé Ulesjs # parafabrikuar #shtd ngs batond | papirshiueshiem nga ufi, me forma si né foton ne varhdim ]
Betom duhet te jete | armwar me rrjete te shufrave Bem cdo 10 Dem
* Shiresizsm { jashtem » mobiharit te betonit. Sperfage e lémuar,
« ivashia: Ilak i vegantd mbrojtés nga rrezet UV aplikohet nii sipérfagen e produktit té perfunduar, |
|+ Montimi lewizes, o1 fiksuar per dysheme |
« Dimensionet 150 x50 x 4G cm
|= Ta inskalohat trupl ndrigues: LED shirit SW/m sBikon per montim nién mobiljar urban IPE7, | vendasur né profil nga
Slurear 51 dhe terminimi me konektor perkates, burmi i furnizimi 230V, 4000% 220im, se bashku me elemetet pengiiese
si konektorl pér kygle, etj
16 | Punékryest obligehet g& para imit té marr€ aprovimin ngs ana e itetl dhe gjithasl
paraprakisht te prezentoje certdfikatat dhe alestet e navosshme per aprovim nga ana e autontetit I:omr:kmes

furnmlm. ransporti b ghe montimi s uleses duhet te kete karaktenstika e shenuasa s me poyhte:

» Materiali. Beton | armuar masiv dhe dru masiv:

Wiispa p het nga bato me klasé te hetonit C35 né perputhje me e vendit ku prodhot

| Ulgsa duhet te 1ete masive, e prodhuar nga agregat natyral, grantt, gur vultkanik, rere sibkate, pmento portland &

bardhé. Ulesja e parafabrikuar 2shé nga betoni | papktshkueshém nga ufi, me forme 3i ne Toton ne vathdim

| Beton duhet té jeté § armuar ma rjete te shufrave Emm cdo 10 O em.

Pjesa e siperm ¢ uleses shité e pachere nga fistelat e drurit masiv. Damenzionet & istelave jane lartesia h-MJmm dhe

trachesia t=55mm. Listelat duhet 1€ jenk ngs drori i forté tropikal {Sapele ose Mat } me ngivre te

aprovuar ngs AK Pjesét e drucit fiksohen me ulésen e belonit permes butonave dhetre pﬂ akave k& celikut 1é galvanizuar

me cm, Trashesing =50mm dhe [artesing h=5 mm. Listelat jane te byera dy hive ngs llalu me baze up

= Shitves&ziml  jashtéem i mobiliarit té betonit: SipErtage e lemuar,

17 » Muashia- lak { vecanti mbrojtés nga rrezet UV aplikohet né sipiirfagen o preduktit 1@ perfunduar,

= Montimi, levizes, jo | fiksuar pes dysheme,

« Dimensionet 78x50x42cm

= Tik instalohet trupi adricues’ LED shirlt SW/m silikon piér montim nitn mobsiljar urban 1P67, | vendosir né profil nga

alumini s ghe terminimi me konektor perkates, burmi i fusmizimit 220V, 4000K, 2208, ¢ haghky me elemetel pereille rl

st kantklon pér kycie, et). |
bligohst g@ para skzek 1 marek #min nga ana @ autortotit komraktues dhe glithashtu

kishit 12 pretentoje certidikatat dhe atestet & nevopshme per aprovim nga ana e autontebt kontrakiues

COO Y o ]
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| Furnizirm, transporti dhe mantim) ) uleses duhet te kete karakleristikat £ shenusrs 9 me poshte-
| « Materiali: Beton | armuar masiv dhe dru masiv:
Vlssha predhehet nga materiali bet me klgzé t& batonit C35 né pérputhje me det e vendit ku prodhah
| Ulessa duhet te jote masive, e prodhuar nga agregat natyral, grant, gur wallkank, rers siltkate, gmento parffand &
bardhe. Ulésja e parafabrikuar Eshié nga betoni | papErshkueshEm nga ufi, me forme 5 né foton né varhdim
Beton duhet (€ jeté | armuar me Njete te shufrave 8mm cdo 10.0 cm
|Pjesa & siperm & uleses eshte & perbere ngs listelat & drunt masiv. Dimenzionet ¢ listelave jane lartesia hedOmm dhe
trashesia t=55mm. Listetat duhet 18 jene nga dmuri » forte tropikat [Sapele ose Mahagoni) me ngjyre paraprakishk te
\aprovuar nga AK Presat & drurit fiksohen me ulesen & betonit pérmas bulonave dhe tre pllakave 1 cedikut 18 galvanizuar
me dim. Trashesine =50mm dhe lartesine h=5 mm. Listclat janc t€ lyera dy here ngo llzku me baze upr.
* Shiresezvmi | jashi@m i mobiharit 1e betonit: Siperfage e lgmuar;
© Mvashja- llak 1 vegantd mbrojtés nga rrezet UV ap) ne sipbriagen e produktit 1e pertund
= Momtimit {ewzes, jo 1 fiksoar per dysheme;
«Dimensionet 774 x62.2142em
T instatohet tupi ndrigues: LED shirit SW/m sifikon pér montim nén mobiljas urban I1P67, | vendasur ne profil nge
aumin 3 dhe me konekt, k Biurivia | f; it 230V, 4000K, 220Im. se bashku me elemetet percillese
51 konektori pér bygje, 4
18 | punetryesi obtigohet qi para ekzekutimit 12 marré aprovimin nga ana 2 autoritetit kontraktues dhe g)ithashtu

par k te pi e vertifik dhe atestet o hme per aprovim nga ana e aotoritent kontraktues |
. ~rzrm
%
- — N =
£ L - . & .
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Fumiziny, Transport dhe montimi 1 ulises duhet te kete karakteristikat e shinuars $ me poshte.

* Materiali Beton 1 armuar masv dhe dru masiv

Ulésja prodhohet nga materiali beton-srme me Kasé té betenit C35 ne perputhjs me standardet e vendit ku predhoh
Ulesja duhet t€ Jeté masive, e proghuar nga agregati natyral, granft, bazalt, réré silikate, ¢imento portland e bardhé

| Ulesga & parafabnkuar sshte nga betoni s papershkueshem nga u}i me dukje 51 ne foton ne vazhdim ge parapreakisht

duhet 1& aprovohet ngs AK.
Betoni dubet te jete | armuar me rejeté té shulrave $mm edo 10 cm,
Piess e sparm e uleses eshie ¢ perbere nga listelat e drurt masiv Dimenzionet e histelave jane lartena h=40mm dhe
trashes:a t=85mm. Gjstésia e listelave dukat 1é ieté sipas vizatimil, Listelat duher t& jend nga druri i forte tropika!
{Sapele ose Mahagoni) me njyrd paraprakisht té nga AK. Pjeset e drurlt frksohen me ulisen ¢ batonit permes |
bulsnave dhe tre pllakave té gebkut te gal medim Trash 501 dhe lartesine heS mm Listelat ane te

| |tvera dy heré nga llaku me bazé uji, ‘

* Shtreséximi | fashtém | mobitiarit t& betenit: Sipérfage & lémuar
|  Mveshja nje llak i vegante mbrogtes nga rrezet UV apliishet ne qen e produktn te periunds
« Montimi. l&vizés, jo | fiksuar pér dysheme
« Dimensionet 77 4 x67 2x 42em
* Te mstatchel trup( ndrigues: LED shurit 5W/m silikon per montim nen mobilfar urban |P67, : vendosur né profid nga

19 alumini si dhe terminimi me konek rk baurmy f furnizimit 2300 4000X, 220Im, s@& hashiku ma &l perciil
5 Koneklon per kygle, e1)
| | Punekryes obigohet qe para ok t© marre ap A ana € SUtoTTIETI Kontraktués dhe grthashiu
| isht 1¢ prezentojd ceril dho atestet e nevoj pér Iprovim nga ana e sutoritetit konraktues

1,000.60

| tuertim, transporte dhe montimi | vazove dubet te kztz;alaklensliTe shenuara s me_po;\be
| | * Materials ‘Baton s armuac masiv:
|\razoja prodhoh eriali b me kiasé b betonit T35 né parputhje me standsrdet o vendit ku |
prodhkohen
Varais dubet te jete e prodhuar nga agregali natyral, granit, bazah, réré silikate, gimento portland ¢ bardha. Vazojae
parafabrikuar 8shté ngs betoni i papérshiueshém ngz uji me dukje sl nE i6ton né vazhdim ge parapraakisht dubet t§
aprovohes nga AK. Betoni duhet te jete) armuar
* Shtresézimi i jashtitm i mobiliarit té betonit: Sipirfage ¢ fémuar |
= Mveshia’ njé llak | vetants mbrojtas npa rrezet Uy aplikohet né siparisqen @ produktit té parfundusr |
= Montimi |evizes po 1 fiksuar per dysheme |
= Dimensionet H- 110 cm. B 150 em
| » N pjesen & poshtnse t& vazos duhet te il dhe t& mbushet me substrat profesional | ¢ili duhen 1 jeta
i cilesise ce larte, me pH 18 pershtatchme par mbyellye dhe Ypapsur me fikate fit qe desh €
mioduktit nga vendet e BE-s&.
110  Pénekryesi obligohet qé para K it 1€ tarrd aprovimin nga ang e it & dhe gjité
paraprakisht te prezentoje certifikatat dhe atestet @ nevojshme pér agrovis NEa Ans & autoritetil kontraktuey

T e

-

H-110

= #150 b

Furmzmmi, transport) dhe montima « vazove duhet te kete karaktenstihat ¢ shanvars si me poshté:

= Materiahi: 8eton i armuar masiv

Vazpja prodhohet nga materali beton-srme me Kase 6§ batonit C35 ne perputhys me tandardel e vendit ku
|pradhoh=n

Varoja duhet te jete = prodhuar nga agregati natysal, granit, bazal, rére silikate, cimento porttand & bardhe. Varoja e
parafabtikyar #shlé nga betonl | paparshkueshém nga ull me dukie 5i bk foton ni vazhdim qe parapreakisht duhet t
aprovohet nga AK. Betoni dehet te jete s armuzr

* Shiresezimi | jashtem | mobiliarit t& betomit: Sipefage & lEmusr

* Myveshja: njé Hak | vecants mbroftés nga rrazet UV aplikohet né siperfagen e produltit 16 parundusr

* Montimi. levizes, jo ¥ fiksuar per dysheme

* Dimensianet K- 110 em, & 150 con

+ Nié plesin & pachime té vazos duhet e gicotekstil dhe té me substrat profi T cifi duhet 1€ Jete
| cilesise se larte, me pH te pershtatshme per mbyellje dhe | papsur me certhikate htosanitare ge deshmon origpinen e
predub bt nga vendet ¢ BE-sé ‘
Pangkryesi oblig qé para kutimit be marré aprovimin nga ana & autoritetit kontraktues dhe giithashty
11t Ipzrapralusm i prezentoje certfikstot dhe atestet e nevopshme per aprovim RE3 ana ¢ autoritett kontraktues

#1110

T 150 b

3

1,200.00

3600 60
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Furraimi, trarsporti dhie mantimi | vazove duhet te kete karakteristikat o shenuara si ma poshie:

= Materiale Beton | rmusr masty:

Vatoja prodhotet nga materiali beton-arme me klasE té betonit £35 né pérputhje me siandardet e vendit ku
prodhohen

Vangs duhet te jete e prodhuar nga agregati natyral, zrani, batal, rere wlikate, cimento portland e bardhe Vazoja e |
3z atabiikuar éshté nga beton: i papershkueshem nga uji me dukjs 21 ni foton ne vazhdim g parapeeakisht duhet te
| apeguphiet nga AK. Betond dubet te jeté i armuar

» Shtresazimi 1 jashtem i mobihant te betonit, Sperfage & keimuar |
 Mveshja: njé liak i vecanté mbrojtes nga srezet UV aplikchet né siperfagen & produktit te perfunchar )

* Montimi- 1éwizés, [o i fiksuar pitr dyshema

* Dimensionet  H-80cm @117 3cmx P110cm

+ N pjesén e poshime U vazos duhet 1€ vend jeotekstil dhe t& mbushet me substrst profesional | cili dubet te jete
PellEsish sé Jarte, me pH 1e pérshitatshime pér mbjallje dhe § pajisur me certifikate fi Qé desh origH
produkin nga vendet e BE-32.

Pénekryesi obhgohet g# para it 1& marre 3p P Nga Bna & itetit kontraktues dhe glithashtu |
paraprakisht té preventoje cerfifiatat dhe atestet 2 nevoihme pér aprovim nga ana e avtoritetit kontrakiuas

l"i Rt T

cepe 4 ‘

1,200.00 4800.00

[Furnizim, transport] ghe montient ) grilave pér drunje duhat 0 ketd karakteristikat té shenuara mé pashtd:

» Matenal celik:

Fi i dhe vendosia/i imi i grilave rreth trungjeve té drurit, formé katrore & punua nga fleta celiku
{vrashesia 0.4 cm), & dekoruay dhe me pérforcime, 2 galvanizuar dhe plubrosur (sipas fotos névathdim)

6rifa pre) celiku proghohet nga matenah ST 37 {Celik s Xarbomt). Grila e celikut perbahet nga dy Zyvsma né plesan &
sipirme dhe ngs komiza e cefikut h=2.0 cm. ne pjesen e poshime. Brilat sipérfacésors duhet 12 jens th prera me laser
sacila plese ko lidhje gjysmérrathore té griles pre) celitu 1& ¢montueshme nga grila kryasore me bulona

Diametn i brendshem éshte 40.6 cm me munden ge pe 12 ardhmen pas cmontinut te atrije 60.0cm

Korniza @ pelikut duhet te jete & galvanizuar dhe e plubrosur, e fiksuar né pjecén e batonit me vida dhe bulona.

Te gjitha pjesét praf cadlku duhet te fank t galvanizuara dhe té pluhrosura nd ngjyré Gri Artracit RAL 7016

Te giithe picsct e lidhieve duhet te jene material inox

+ Dimansionet. 100.0 x 100.0 x 3.0¢m

Punekryesi obli Qi para imit té& marre Ir nga ana & il dhe gjithashtu
parsprakishl te ) i dhe A-testete yshme par aprosam nga ana € autoritet} kontraktues {

120.00

50310

<ope 17

300.00 S100 00

Furmizimy, transporti dhe montirm ) grilave per diunje duhet te kete karaktenstikat 1€ sheruara me peshte
* Materiali, gelik
Furnizimi, transporti dhe vendosja/instalimi i grifave rrath trungjeve 18 drurit, Tormé katrore ¢ punuar niga flets geliku
{trash 04cm), e dek dhe me perfordme, e gal ghe pluk {sapas fotos nevazhdien)
|Grila prej celiku prodhohet nga materiali 5T 37 (Celik i Karbonit]. Grifa e celikut pérbéhet nga dy giysina né pjesén e
|stperme dhe nga kerniza e cellkut h=3.0 om. ne pjesen e poshtme. Grilat sipérfagésore duhet té jena t& prera ine laser
‘secha piese ka hdhje grysmernrethore te gnles prey celiku te cmontueshme nga gnils kevesore me bulons Diametr-1
‘brendshem éshte 20.0 cm me mundasi gé ne té ardhmen ke arrije 40.0cm,
|Korniza e gelikut duhet te jete r gatvanizuar dha e plubrosur, e fiksuar né piesén ¢ betonit me vida dhe butona

Te guitha preset pref fehku duhet te jane te galvamzuara dhve te pluhrosuia ne agjyre Gri Antrsut RAL 72016

Te githa presét e fidhjeve duhet te jene material inox.

* Dimaasionst- B0 0x 80.0x3 Dem

Punekryesi obligohet g pata ekzed te marre ap! ngaanae k k che
paraprabisht te prezentoje certifikatat dhe Adester & nevojshme per aprovim nga ana e putoritetit konteaktues

N

copi 46

25060 11500.00



1 Furnizmi, tramsporti dhe imi | koshave te g duhet té kete karakteristikat te shenuara mi poshte:
« Materiah: Beton | armuar / metat | galvarizuar

o Shtrezimi | jashtem Siperfage e lemuar

« Myeshja: [jé Hak | wegante mibrojtés aplikohet né sipérfaqen @ te

« Montim| fevizes, jo + fiksuar per dysheme
» Dimensionet 50.0 x 50 D« 1089 cm
Penekryest obfigohet gé para KUty 18 matri ap ngIand e itetl dhe gii
kisht te prerentoe the atestet & per aprovim nga ana & astortetit kontrakiuas
R () |
115 cope 2 4000 | soooo
£
1
- e -
L]
B
. .
-~ |
Furnizimi, porti dhe ti-parking “bollards” duhet té kete karakteristikat 1é shenuara me ]
poshte
= Materiali. Boton i armuar (pelih|
- Elementi ‘dollard’ prodhohet nga matarial betonlt te armuar pi parputhja me 75 7941 1Gas2 & betonil &shta €35 dhe
eshie ¢ prodhuar nga agregat natyral dhe gmento fand e bardhe El “bollard' s parafabrkuar prej beton eshte
e papérshkueshém nga uji dhe me ngivrE (si ne fotal. Né produkt ka pérorcim shufra celiku né pérputhie me
specifiimet.
« Shtrezimi | fashiem. Siperfage e lemuar
* Mueshja njé Hak i vecart jtés pplikchet né sipérf: e ktit te parfund
s Montimi: levizes, joi Tiksuar per dyshema.
¢ Dimensionet P40 <m
Penekryesi obligohed q& para ekyekutimit t& marre aprovimin nga ana & 1t kontrak the gjithash
paraprakisht té prezentolé cartifikatat dhe atsstet » nevofshme plr aprovim ngs ans & autoriiatit kontrakiues
e = cope 35 70 2450 00
Bler(a, bartj» dhe momimi 1 llampave pér ndrigim t& rrugeve LED 60W. 230V dhe karakteristika teknske - —
« Shiyhia me glatési 5 Om. |
- E punuar nga alumini antkorodues me ngj {ek L
- Kandi i rreguliueshem i ndricimit +/- 15° |
E mbrojtur nga korozioni
- 1P66
13143
-Temperatura e ngjyres 4000K
Cerufikata CE, 150
-Temp tejuara ¢ it te jashtem. -25.460°
- Uarmnpa dyuhet 12 kate ankerat, bornat die sigurasat |
Trupi ndrigues eshite duhet te jete me dizajn st ne foto.
kryesi olligohet g para ekzeXutimit 4 mamé NN Rga ana e sutoriletit kontrakiues dhe giithashtu |
117 i te pr i dhe atestet & jshivie PAr Jprovin NEa ana & autantatt kantrakhues . . I . | e
[T —
-t
3 —
= |
-
= |
- _l
1513L | mzsso.ooJ
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Gjelberimi

2.2

Fumniziml dhe mbjelja ¢ fidaneve:

Magnolia grandifiora

Lartesia & drurit nga toka derl nk degézimet e para téjené 2.20-2 50 m. me kurcie te formuar derl ni 3 50 miartes:
Trazlesia € trungut nga teks ¢ der) ne 1 miartesite jete me parimeter 25-30 cm Diun duhet to jete | kulthviar né vazo
me dhe humusor dhe sistem rrénjor miré té xhvilluar Fidanet dubwer 18 jenk t& thvilluara na vazo me madhés) pre1 100
Witra. Fusnizuesi pdr fidanet o oferté dhe pas pranimit dubat & déshmoj me gertAkats fotanitare déshmi pér
|presardhjen e tyre nga vendet e 8E —se, Vendi i mbjellies se fidanit sipas kerkeses se AK

cope

200

3000.00

Furnlzimi dhie mbjeHja & fidanave:
Photinia fraseri Red Robin
Lorieda & drurit ngatoks @ deri né parfundim duhat te jate 200 - 300 m, @ gjithi pjes duhet ti jeté e mbushor me
giethe. Fidan) dubiet te jate » kultivuar ne vazo me dhe hamusor dhe sistem srenjore mire te thwiuar Fidanet dubet te
Jenéte ne vezo me madhesi prej 100 litra Furei; i pér fidanat né oferte dive pas pranimit duhét te déstimgj
me cerhfikaté fossnitare déshmi per prejardhjen e tyre nga vendet e BE - s& Vandi i mbjellfes s fidanit sipas kerkesds
se AK

%3

Fumizimi dhe mbjehjs o fidanave:
Pitea pungens

tarkésia & drurit nga taka e derl né periundim duhet 18 jeté 3 00 - 4 00 m, & gjithE pjesa duhet té Jeté e mbushur me
giethe. Fidani duhet te fate ) kulivuar né vazo me dhe humusor dhe sistem rremjore mirete hviliuar Fidanet duhet te
fené k& zhall né vazo me madhési prej 100 fiirs. Furm pér fidanet ne oferte dhe pias pranimit duhet t8 déshmoj
me gertilikatd fitosanitere déshmi par prejardhjen e tyre ngs vendat o B - <& Vendi | mijelljes s& haonh $ip2s kerkesds
s2 AK

cape

cope

|Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Axer rubrum

Lartesia ¢ deunt nga toka den ne degezimet ¢ para te jené 220 - 2 50 m. me kusore 1 farmusr den pe 3 50 m Lartesy
‘1rashesia @ frungut nga tokd & der wé ) m arts i jete nie peruneter 20 30 ¢ Druni dubet T2 jete 1 kulvnar ne varo me
dhe Inmusor dhe smiom rémporé g 18 zhvilluar Fadanet dubet 16 e i shualluara B2 vazo me madhess prey 100 hta
Fumizus per fidanes né ofirte dhe pas prasumn duher 1¢ deshmoy me gerufibaté fif desham per p dhyen < tyre
nga vendet £ BE - s¢ Viendr 1 mbyelljes se fidanit sipas kerkesds s AX

Fuvnizimi dhe mbjellja & idaneve:

Yitex agnus castuy

Lanesia v shkumes dekoratne nga toka don ne perfundim dubet ¥ jete 0 50 - 0 60 m dhe ine gjeres 0 54) - 6. ¢ gyrthe
piesa duhet te jeté s mbushur e gyethe Fisam dubiet e gete 1 kultisuar 08 vazo me dise 16 nure humsor dhe te kete sistem
veerifone mut 1¢ shalhaar Duhet i geoe 1 zhvallaars ae vazo me madhess prag 30 « 28 lira Fumoues: per Rdanet para
ofcrtimil dhe pas prammt dehet # dishmay me gentifikale i deshai ger prejardhyen ¢ Ivre ngs tepdet ¢ BE 50
Vendi 1 mbpetijes se Adamit sipas kerkeses & AR

cope

cope

q

2D00.00

3060.00

225.00
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Furnizimi dhe mbjeilja ¢ fidaneve:

Buddicja davidii

Lartésaa ¢ shkurres dekorative nga toha ders e pesfuadim dubict 1e et 0 30 - 0 60 i dhe me geress 8.50 -0 8dm ¢ githe
prera duhet e jete ¢ mbusbut e gizthe Fidam dubet 12 jete 1 kuhinvar ne vaizo me die te miré humusor dhe 1 kele sistem
rrEmpote nure 66 zhnalluar Duliet 12 Jond 1@ 2bvifloara e vaze mé madbés: pre) 20 - 25 Iea Furmizues par fidanst ne oforte
e pas prammil dubic 1e deshmey me 3 &gham per p dhien € (et ngn vendr € BE - ¢ Vends s
mbiclpes se fidamt sipas kerkes?s st AR

3

45

225.00

27

Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Nandina domestica

1.artésia ¢ bimes nga toka des né perfundum dubet 12 gt 0 60 » 0 70 m, € githe prcsa dubet & jetc & mbushur ms gethe
Bima duhat 12 jete 1 kultivoar oc vozo me dbe 1€ mire humuror dhs 16 heté sitem rremore pure 1e 2 dluar Fidanet dubiet 12
s 18 ghvillunrs né vaza me madhén prey 20-25 hira Furmizuen pbr fidanet we oferte dhe pas pranimt duhet té déshmoy
me certifikate fieosanutare déskmi per prejasdlyen e tvee nga vendet © BE — st Vionds 1 miyellpes €8 fidorut sepas kérkeses sé
AK

cope

a5

225.00

28

29

Furnirizi dhe mbjellja ¢ fidancve.

Lavandala sngasiifolia

lanesin.c shkurrcs dehorative nga toka den ¢ pérfundim duber té jete 0 20 - 0 90 m dhe me gieres: 0.20-0 40 m Fudam

dihet ke jote ) IRdthvuar ne vazo me dhe 12 mire unsusor dhe 1e kete msiem mrenyart o 18 ehvilluar Fubener dubet 1o jong

@ :,h\nlluam wvara me madhés proy 5-10 htra  Furnizues: pés fidanet ne oferté dhe pas prammis dubet & deshmoy me
deshmi pex p Ihycm & 1vre nga vendet © BE ~ 3¢ Vendi 1 mbyelljes o fidanit sipas hévhesés st AR

H
5
A

Furnizimi dhe mbjellin ¢ fidaneve:

| Festuca glauea

Lartéa e chiurres dekorative nga toka den n pérfundim dubizt 18 etz 0 248 - 0 30 m dhe me gyzress 0300 40 m Frda
duhet ¢ yete | haltvuar o€ varo e dhe 1 maré humusor dhe 1€ keoté sistom rroagdre wure ze zinidluar Fidanss dubet 18 jone
le;hullu:umnc sazg me madhes) prey 5-10 lurm Fumizues: per fidanet oe ofertz dhe pas pramsn Jubet ¥ deshmiy mz

@ déstmy pév prgardiyen € tirc nga vendet ¢ BE - s¢ Vondi 1 mbrelljes se fidann sipas kerkesds & AR

21

Furniziod dhe mbjelja ¢ fidaneve:

Fuonymus japonicas "Emerald 'n’ Gold*

antésia & shkurres dekerative nga toha den e pefundim duhet te gete 0 50 - 1 60 m dhe me glerest 0 50 - 0 dum, © gyethe
pisea dubet e jete € mbushur me giethe Frsam duhier 1 jete s Knluvuas ne sazo a dhe e mure bunsusor dhe W hete sisiem

dhie pas pranimst dubet le déshmoj me ¢ b [ deshny per prejardhpen ¢ tre nga vendes & BE - 52 Vendi o
mbjelles =& fidam) swpas kerhests s¢ AR

sremore mure 1€ Zhvilluar Duhet 02 yeng 12 ehvilluars pé vazo me madhes: prey 20 - 25 bira Furmzuss: per fidanet né oferte |

<ope

cope

an

125

625.00

cope

45




Futnizini dhe mbjclija e fidaneve:
Photinia fraseri red robia
Lartesia ¢ shkurrcs dckorative nga toka der ne pesfundim duhcet te jete 0 50 - & 60 m dhe me gyeres 0 50« 0 60w, ¢ githe
piesa duber te jere e mbushur me gyethe Fadam dubet 1¢ et ) kultavuer ne vazo me dise 1e anre hutmsor dhe e ketd sistem
remponz e b ahvyituar Duhet 16 jene 1& Zhvilluara nt vazo me madhén proy 20 « 15 lnra Fumuzuen per fidanas se ofene
dli: pas prammnt dubs 12 deslmo) me gertfibate déshani per 1 Fhich ¢ 1re ngd vendet ¢ BE - 5¢ Vendsy
bjellies sé fidamt sipas kerkeses s¢ AR
211 cope 0 a5 50,00
Furniziml dhe mbjelija e Fdaneve: o | I [ N
Pinus mago
Laitesia ¢ shhurres dekoratise nga toka den ne petfundim datict 16 pete 0 80 - ) 00 m dhe mie gieress § 20 - | 00m, & guthe
niexn duhet 2 Jetd & mbiishur me pjethe Ficani dubas 12 jet2 1 kiRivuar n¥ 1aas me dbe t mire hunnisor dhe 12 kot sistem
menjore murd 2 zhaluar Dabet & jené & Znillsam ne vazo me madhes: pee) 20 - 25 lara. Fumezuen pér fidansd i ofcric
dhe pars prawvars dubict té deshmoy me genifikane fi deshen per pre; € tyre nga vendel ¢ BE - 52 Viend 1
imbjellies e fidanit sapas kerkesss st AR
212 tope 5 250 1250.00
.
Furnizimi dhe mbjeltia ¢ Rdaneve:
funiperus procumbens
Lartésia ¢ shkurres dekorative nga inka den n¢ perfimdim duhet 1¢ 102 0 50 - 0 60 m dhe rme gyévén 0 50 - D 60m. ¢ gthe
presa dubier 32 Jet2 & fabushur ne gycthe Fidan dohet & jet + kulovuar ne «azo me e e mare hemusor dhe te kote sistem
rrenyoré miré 1€ shvillus Duher 12 jeoé te zhvilluara né vazo me madhés: prey 20 - 35 bra Fumizuess per fidanet ué oferte
dhe pas pranmis duhet 18 déshnng me gerifkats Bushsm pér hpen ¢ 1ye nga vendet ¢ BE &2 Viechy
hrelles 56 fidamt sas kitkeses s¢ AR
233 cope 40 20 1600.00
|
| Furnmim dhe mbjcljn ¢ fidaneve;
Viburnum spp.
Laneen e shkurres deboramve nga tola ders né perfundim dubet 1€ 3636 0 40 - 0 60 m dhe me gieress D &3 - 050m, ¢ githe
presa dubet te jetd ¢ mbushor me grethe Fidani duhet # jeté 1 kulinuar né varo me dhe 1o muré hamusor dhe i ket sistem
nénjore mive 1¢ zhvidlvar Duhet & jene te zhvilluas ne vazo me madiés: Prey 26 - 25 bua Fumieuess piy Bidanet o3 oferte
dhe pas prasmit dubset 1 deshmey me gerhfilalé fi deshmy per prejardhyen e tre nga vendet e BE  se Vendst
minelles 5¢ fidanil mipas kérkeses 52 AK
214 cope 90 35 1400.00
Gjithse] 2.0
- Giithse{ 1.0+20
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PRISIG/]

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

Titulli
Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / bizhesit
Personal / business number

Data e l&shimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

KONTRAKT

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta dhe

: tekst

POLICE SIGURIMI — b
INSURANCE POLICY =@

Seria 110000539657

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

¢ méposhtém Autoriteti Ko traktues)

Transformimi urban i rrugés Rexhep Luci

N.T.P. " LULISHTJA BUGAJ "

Graganicé, Gushtericé e Ulét

045-504 401

810718075

29.05.2023

616-23-4002-5-2-1

Garanci Kontrate

0000

Prishting

néqofése ka fshehje apo shirembérim & fakteve, uné hegé doré nga

démshpérblimi né rast démi.

Policémbajtési deklaron se prefardhja e fondeve &shié né pérputhje mé Ligjin nr.03/L-196 si

dhe paragrafin 6 & Rreguliorés Nr.X té Bankés Qéndirore t& Kosovés.

Prej
From 29.05.2023
Deri

To 30.08.2023

Shuma e sigurimit

) 12,137.50 €
Insured sum

Primi
Premium 218.48€
TVSH

VAT 30.33€

Totali pér pagesé

Total for payment 257.80 €

Vendi
City

Prishtiné

Telefon

Telephone 038

Insurance Policy

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and it
there is concealment or distortion of the facts, | waive

compensation in case of darmage.

The policyholder declares that the origin of funds is in accordance with Law no.03 / {.-196
as well as paragraph 6 of Regulation No. X of the Central Bank of Kosovo.

ompania ¢ Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |10000539657
Pér
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

tir “poshtém Autorit ktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

N.T.P. " LULISHTJA BUCAJ "

thstin o méposhtém "0 T Ekonomik™)

ka marré pérsipér & léshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titult

Transformimi urban i rrugés Rexhep Luci

té dhéné me numrin e Prokurimt
616-23-4002-5-2-1
(Nr. i referencés s pr

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekoriomik, deti né njé& shumeé totale prej

12,137.50 € Dymbédhjeté Mije e Njé Qind e Tridhjeté e Shtaté Euro e Pesédhjeté Cent
mA - garancisé né numra dhe

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
¢ Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

*» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo kaléné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo-oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa

shumat brenda limiteve t&

12,137.50€

si¢ éshié théné mé lart, pa pasur nevojé gé t& déshimohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 29.05.2023 deri mé 30.08.2023
————
i r\“‘e"e PR’S/ i
Léshuar ng ’ %‘9/ o mmtaé;$ daté 29.06.2023

// v/ = \\09
- ) &
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit -,p_?"‘;(zﬂ.ﬂ f“ _1.[ // ] 2)
O{(’

MR SiCURT Y ) "‘}
O __;/“o
CRISHTINE -2 ° PRISHTINE

identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH®



PRISIG||

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: NTP. T LULISHTIA BUGAJ™ Fatura nr. | Invoice no.
Adresa: Graganicé, Gushtericé e Ulét 29052023-10000539657
Vendi: Gracanica
NUI / ID: 810718075
Telefoni: 045-504 401
Data e faturés: 29.05.2023

Nr. | Pérshkrimi Nr. i té siguruarve | Cmimipa TVSH | TVSH |Totali me TVSH

Sigurimi pér Guarantee nga PRISIG
1 1 218.48 € 39.33 € 257.80 €
Pér" 810718075
\ )
Totali 218.48€ 39.33¢€ 257.80 €

Florie Pagarada

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a
Numri unik identifikues: 810842832

Rr: "Eduard Lir* Ob-2, Lagjia Arbéria,
Prishting, Republika e Kosovés

Te dhénat Bankare:

Pagesa té b&het né llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809
ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105
Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690
Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836
IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

N& rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita e
l&shimit t& faturés, kompania ka té drejté gé né bazé t&
késaj fature té inicojé proceduré pérmbarimore dhe &
kérkojé pérmbushjen e saj pérmes pérmbarimit.

| siguruari

N.T.P. " LULISHTJA BUCAJ "

+383 38 221 000
+383 38 600 707

info@prisig-ks.com
www.prisig-ks.com
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